



وزیر خارجه ای‌تالیا: در جنگ جهانی هستیم!

لویجی دی مایو، وزیر خارجه ایتالیا گفت: «ما از مشارکت نظامی ناتو در درگیری در اوکراین حمایت نخواهیم کرد، زیرا منجر به یک جنگ جهانی خواهد شد. ما در حال حاضر در جنگ جهانی هستیم اما نه از نقطه نظر نظامی.» به گزارش خبرگزاری تاس، اشاره دی مایو به تحریم گسترده روسیه متعاقب حمله به اوکراین است که توسط مسکو «جنگ اقتصادی» توصیف شده است.

پارلمان پاکستان بامداد دیروز با رأی عدم اعتماد به عمران خان، نخست‌وزیر این کشور را برکنار کرد

پارلمان علیه پاکستان

از چند هفته قبل عمران خان از طرح‌ریزی سناریوی آمریکایی برای دخالت در امور داخلی پاکستان خبر داده بود



سرانجام جلسه ۱۴ ساعته‌استيضاح نخست‌وزیر بامداد یکشنبه با رأی عدم اعتماد به عمران خان به پایان رسید. عمران خان، رهبر حزب «تحریک انصاف» به عنوان حزب حاکم پاکستان بیست و دومین نخست‌وزیر این کشور در این جلسه با بی‌اعتمادی نمایندگان جبهه اپوزیسیون در مجلس روبه‌رو شد و سرانجام با رأی اکثریت نمایندگان، وی نیز مانند همه نخست‌وزیران پاکستانی در نیمه راه مجبور به کناره‌گیری شد. در جلسه رأی اعتماد به نخست‌وزیر پاکستان، عمران خان کمتر از ۱۱۰ رأی را از آن خود کرد و در مقابل اپوزیسیون با ۱۷۴ رأی او برای ادامه پست نخست‌توزیری مناسب ندانست همزمان با آغاز روند رأی عدم اعتماد به عمران خان، رئیس پارلمان پاکستان از سمت خود استعفا کرده بود. پس از رأی عدم اعتماد به عمران خان در پارلمان پاکستان و عزل وی، رسانه‌های پاکستان اعلام کردند نخست‌وزیر معزول دفتر نخست‌وزیری را ترک کرده است. طرح برکناری عمران خان از نخست‌وزیری پاکستان از همان ابتدا از سوی وی و دیگر مقامات قضایی و پارلمانی پاکستان به منزله توطئه خارجی و دخالت آمریکایی‌ها مطرح شد، تا جایی که استدلال نخست‌وزیر برای انحلال پارلمان نیز همین موضوع بود. بر اساس تحلیل‌های موجود این طرح ۲ بازیگر داخلی

گزارش تکان دهنده نیویورک تایمز که نقش دولت‌های دموکرات و جمهوری خواه در یک جنایت را بازمی گوئی کند

داستان سفر یک بمب آمریکایی؛ از آریزونا تا یمن



دورافتاده یمن به نام ارحب در همان نخستین روزهای آغاز تجاوز سعودی‌های این کشور آغاز می‌شود؛ جایی که اجتماع شبانه مردم یکی از روستاها در حالی که برای حفر چاه‌آب جشن گرفته‌بودند توسط سعودی‌ها و جنگنده‌ها و بمب‌های ساخت آمریکای‌شان به خاک و خون کشیده شد.

در این مقاله نیویورک‌تایمز به تجربه‌ای عجیب اشاره شده؛ اینکه حتی کودکان یمنی هم صدای جنگنده‌های «اف ۱۵»

سعودی را که نزدیک می‌شوند می‌شناسند. سازمان ملل و نهادهای حقوق بشری هم نسبت به فجايعی که این بمب‌ها بر سر زیرساخت‌ها، کارخانه‌ها، جاده‌ها، پار‌ها، بیمارستان‌ها و چاه‌های یمن، همین طور مراکزهای عزاداری، جشن‌های عربسی، تجمعات زنان و حتی یک اتوبوس مدرسه پر از کودکان آورده‌اند هشدار داده‌اند اما هیچ دولت غربی‌ای ککش هم نکرزیده است.

سعودی‌ها همچنین با هدف اعلامی دور کردن سلاح از دستان حوثی‌ها، یمن را محاصره کردند اما این کار ارائه کمک‌های غذایی و انسان‌دوستانه به این کشور فقیر را بشدت سخت کرده است. کارزار بمباران‌ها و محاصره باعث ایجاد فاجعه‌بارترین بحران انسانی در جهان شده است. ۸ میلیون نفر در آستانه قحطی هستند. به گفته یک سازمان امدادی بین‌المللی به نام

انتخابات ریاست جمهوری فرانسه دیروز برگزار شد

تجمع ضد مگرون در روز انتخابات

نوشت: «نظرسنجی‌ها هشدار داده‌اند شاید یک‌چهارم از دادن رأی امتناع کنند».

بنابر گزارش این شبکه فرانسوی، ۲ نامزدی که بیشترین آرا را در انتخابات دور اول ریاست‌جمهوری این کشور کسب کنند به دور دوم و نهایی انتخابات در تاریخ ۲۴ آوریل (چهارم اردیبهشت)، راه خواهند یافت.

منابع رسانه‌ای در فرانسه صبح دیرروز از آغاز انتخابات

توطئه خارجی بر گزار کنند. در همین راستا صبح دیروز شماری از مردم پاکستان در مخالفت با استیضاح عمران خان در خیابان‌ها تظاهرات کردند. براساس گزارش المیادین، عمران خان افزود: احساس نامیدی می‌کنم که اقدامات غیر قانونی به صورت علنی در کشور رخ می‌دهد. من مخالف هیچ فرد یا کشوری نیستم و حرف و عمل من یکسان است. دولت وارداتی را نخواهم پذیرفت من عضو هیچ خانواده سیاسی نیستم و به طرف ملتم حرکت خواهم کرد. افراد اندکی از من حمایت می‌کردند اما آرام آرام خداوند همه مردم را به سوی من جلب کرد. وی با تکذیب شایعه‌ها درباره اینکه فرمانده ارتش پاکستان او را برکنار کرده یا از او خواسته بود استعفا کند، خاطرنشان کرد: نامه محرمانه درباره دسیسه‌چینی آمریکا علیه پاکستان و دولت را علنی خواهم کرد و سیوهنجاری از آن را در اختیار دادگاه عالی و فرماندهی ارتش قرار خواهم داد. آمریکا به همراه قدرت‌های غربی برای برکناری دولت به علت روابط آن با روسیه و چین تلاش کرد. تلاش‌ها برای برکناری دولت من، نشانه خشم واشنگتن از مخالفت من با سیاست‌های آن در منطقه است.

■ **نخست‌وزیر جدید و تحولات آتی پاکستان**

رسانه‌های پاکستانی اعلام کردند پارلمان این کشور امروز ۱۱ آوریل (۲۲ فروردین) نخست‌وزیر جدید را انتخاب خواهد کرد. در حال حاضر «شهباز شریف»، رئیس حزب مسلم‌لیگ (شاخه نواز) به عنوان رهبر اپوزیسیون و کسی که طرح عدم اعتماد به نخست‌وزیر را مطرح کرده بود به‌عنوان گزینه جدی نخست‌وزیری پاکستان مطرح است. جبهه مشترک جناح مخالف پاکستان که موفق به تصویب عدم اعتماد علیه عمران خان شدند، شهباز شریف را به عنوان نامزد مشترک خود برای تصدی کرسی نخست‌وزیری پاکستان معرفی کرده‌اند. شریف برادر «نواز شریف» نخست‌وزیر پیشین پاکستان تاکنون ۳ دوره سروریزی ایالت پنجاب به عنوان دومین ایالت بزرگ این کشور را بر عهده داشته است. «لپکال کوگلمن» دستیار ارشد آسیای جنوبی در مرکز ویلسون مستقر در واشگتن در این باره نوشت: «هیچ‌یک از رزبران ارشد اپوزیسیون پاکستان با ارتش رابطه نزدیک‌تری از شهباز ندارند. او از مواضع متخاصم نسبت به ارتش اجتناب کرده و این به او کمک کرده از موقعیت مطلوبی در ارتش برخوردار شود.» او همچنین رابط برادرش و ارتش بود که جنجال‌های رسانه‌ای زیادی داشت. نکته جالب توجه اینکه ارتش پاکستان در بیش از نیمی از عمر ۷۰ساله خود در سیاست پاکستان تاثیر مستقیم داشته است. بدون شک با انتخاب شریف، تغییرات سیاسی در پنجمین کشور پرجمعیت جهان فوراً به سمت تعادل رابطه با آمریکا و اروپا در سیاست خارجی سوق می‌یابد.

گفت: «آنچه اینجا دارد اتفاق می‌افتد عجیب است و این کار بدون اجازه شما اما با سلاح‌های شما در حال انجام است.»

کناره‌ها و بحث درباره مداخله آمریکا در جنگ یمن ادامه می‌دهد در حالی که دولت‌های دموکرات و جمهوری‌خواه تا همین حالا ظرفیت قابل توجهی را در اختیار کارزار حملات هوایی به رهبری عربستان سعودی قرار داده‌اند. طبق داده‌های انتقال تسلیحاتی «بنیاد بین‌المللی تحقیقات صلح استکهلم» فقط از سال ۲۰۱۰ تا سال ۲۰۱۷ ایالات متحده ۳۰ فروند جت جنگنده چندکاره «اف ۱۵» به همراه ۸۴ بالگرد رزمی، ۱۱۰ موشک کروز هوا به زمین و نزدیک به ۲۰ هزار بمب هدایت‌شونده به عربستان سعودی تحویل داده است. این مورد شامل ۱۱۳۲۰ پیوپوز (بمب‌های بزرگ هدایت‌شونده بردار لیزری) می‌شود و می‌توان آن را از فاصله ۹ مایلی در ارتفاع ۴۰ هزار فوت پرتاب کرد.

گزارش جفری استرن در ارحب به پایان می‌رسد؛ جایی که بازمانده مجروح و خرد شده و ورزکشته همان بمبارانی که در ابتدا توصیفش رفت، خبرنگار آمریکایی را وای دارد تا حرکت ترکش بمب‌زیر پوست سرش را لمس کند. «هی توانستم تک‌های سخت فلز را که زیر غضروف فکش حرکت می‌کنند حس کنم. دستم را به سمت شقیقش برد. انگار که چیز کسخته شده‌ای در آن قسمت زیر پوستش می‌لغزید، گویی که می‌خواهند از انگشتاتم فرار کنند. پلک‌هایش را پایین انداخت تا جایی را که فولاد هنوز در آن باقی مانده بود نشانم بدهد. از ذهنم گذشت که در پایان این سفر چه مواجهه سوررئالی با مهمات آمریکایی داشته‌ام؛ سفری که از جنوب غرب آمریکا (آریزونا) آغاز شده و مرا این همه راه تا صورت مردی در این نقطه دورافتاده در قلب این کشور بشدت فقیر کشانده بود؛ مردی که تا همین ۲ سال و یک ماه قبل تصور می‌کرد چیزهایی هستند که می‌تواند به خطرشان جشن بگیرد».

ریاست‌جمهوری این کشور و باز شدن شعبه‌های اخذ رای خبر دادند. انتخابات فرانسه در شرایطی آغاز شد که پیش از این نظرسنجی‌ها نشان می‌داد «مانوئل مگرون» رئیس‌جمهور این کشور و «مارین لوپن» رهبر دست راستی و افراطی «جبهه ملی» از بیشترین شانس برای راه یافتن به دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری برخوردارند.

این رسانه با اشاره به وضعیت موجود در مبارزات انتخابات ریاست‌جمهوری سال جاری فرانسه نوشت: «قدرت خرید مردم فرانسه و جنگ در اوکراین در صدر نگرانی‌های رای‌دهندگان در آخرین مرحله از کارزار غیرمعمول انتخاباتاً بوده و این کارزار عمدتاً تحت‌الشعاع جنگ قرار گرفته است.»



گزارش

رسانه کنگره آمریکا:

اسرائیل جدید زلنسکی

جای خطرناکی است!

شبکه هیل، ارگان کنگره آمریکا دیروز به تحلیل اظهارات جنجالی اخیر «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین درباره تبدیل این کشور به یک اسرائیل دیگر پرداخت. «کیتی هالپر» روزنامه‌نگار آمریکایی در این شبکه تلویزیونی ادعاهای اخیر زلنسکی مبنی بر اینکه دولت اوکراین قصد دارد از مدل رژیم صهیونیستی پیروی کرده و به جای تبدیل شدن به کشوری بی‌طرف مانند سوییس، به کشوری تماماً نظامی تبدیل شود را زیر ذره‌بین قرار داد. رئیس‌جمهور یهودی اوکراین که از یک مافیای صهیونیستی یهودیان تندرو در دوبلین (شرق) برخاسته، در حالی چنین لافی زده که رژیم صهیونیستی در روزهایی که از جنگ اوکراین می‌گذرد عملاً دولت کی‌یف را که نزدیک‌ترین روابط را با تل آویو داشته به حال خود رها کرده است. نیاز شدید اسرائیلی‌ها به حمایت سیاسی روسیه در مقابل تهدید بزرگ محور مقاومت در منطقه و همچنین منابع مالی سرشار الیگارش‌های یهودی روسیه که به فلسطین اشغالی سرازیر شده‌اند، باعث شده رژیم صهیونیستی نقش یک «یهودای خان» را در قبال اوکراین جنگ‌زده ایفا کند، نه یک «مکابی جنگجو».

کار به جایی رسید که «فغالی بنت» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در روزهای نخست تهاجم روسیه به اوکراین فعلاذه میان مسکو و کی‌یف رایزنی می‌کرد، به زلنسکی پیشنهاد داد بدون بدون قبض تسلیم پوتین شود تا غائله جنگ بخوابد. این یک اهانت از سوی طرف اسرائیلی تلقی شد. سپس رژیم صهیونیستی با ادامه این سیاست مزدپانان، از ارسال تجهیزات جنگی موثر برای تسلیمان اوکراین اجتناب کرد. آن هم به رغم نقش فعال ارتش عبری و مستشاران صهیونیست در آموزش و تجهیز ارتش اوکراین در روزهای پیش از آغاز جنگ اوکراین.

با ادامه اشغال و بحران اوکراین، کار کی‌یف و تل آویو به مرحله جنگ لفظی هم رفت و ۲ رژیم تا احتضار سفیرای یکدیگر نیز پیش رفتند. کار به جایی رسید که هفته گذشته، سفیر اوکراین در تل آویو جلسه سخنرانی وزیر خارجه رژیم صهیونیستی «یانیر لاپید» را در اعتراض به مواضع دولت او در قبال کشورش ترک کرد.

مواضع دولت او در روزهای اخیر رژیم تل آویو درخواست اوکراین برای دریافت سامانه موشکی گنبد آهنین وارد کرده و اجازه نداد آمریکایی‌ها هم خشاب‌های این سامانه را به این کشور ارسال کنند.

از طرف دیگر بنیاد صهیونیستی یابدود هولوکاست در بیت‌المقدس اشغالی، با وجود همه فشارها برای حمایت از دولت اوکراین، حاضر به این کار نشد، چرا که کی‌یف به شکلی آشکار از نیروهای نونازی در ساختار ارتش خود بهره می‌برد.

با همه اینها رئیس‌جمهور اوکراین که بارها خود را دوست نزدیک اسرائیل معرفی کرده پنجم آوریل ضمن این ادعا که کشورش را به یک اسرائیل جدید تبدیل می‌کند، گفت: «تعمیر نخواهد داشت که نیروهای مسلح و گارد ملی ما در تمام ادارات، مغازه‌ها و سینماها حضور داشته باشند و تمام مردم سلاح در دست داشته باشند. اطمینان دارم مساله امنیت ظرف ۱۰ سال آینده اولویت شماره یک ما خواهد بود.»

اشاره زلنسکی به عنوان کسی که خود را مرید اسرائیل معرفی می‌کند، به وضعیت کنونی در فلسطین اشغالی است که در آن شهر کنش نشان آزارانگه سلاح حمل می‌کنند و همواره جوی امنیتی بر آن حکم است. کیتی هالپر، کارشناس شبکه تلویزیونی هیل اما حرف‌های زلنسکی را چنین تحلیل می‌کند: «جالب این است که می‌توان فهمید که چرا او می‌گوید باید ارتش داشت اما عجیب این است که چنین فرهنگ مسلحانه افراطی را شکل داده یا ایجاد آن را پیش‌بینی می‌کند.»

به گفته‌این تحلیلگر آمریکایی، زلنسکی‌با این اظهارات قصد دارد این پیام را به آمریکا مخابره کند که می‌تواند متحد باززشی برای واشنگتن باشد.

او در این باره می‌گوید: «فکر می‌کنم او تلاش می‌کند این پیام را به ایالات متحده و اسرائیل برساند که می‌تواند متحد موثری باشد. او احتمالاً در حال ارسال پیامی است به مخاطب آمریکایی، مخاطب اسرائیلی و شاید جماعت راستگرای اوکراین که باید آنها را راضی کند. همچنین به وضوح این پیام را مخابره می‌کند که قرار نیست از مواضع خود عقب‌نشینی کند.»

بااین حال خاتم‌هالپر معتقداست تصویری که زلنسکی از اوکراین پس از جنگ همانند فلسطین اشغالی ارائه می‌دهد، تصویری از یک جای خطرناک است. او می‌گوید: «صورف زدم مردم اسلحه به دست در سوپرمارکت‌ها و سینماها، روش عجیبی برای به تصویر کشیدن چنین پیامی است.»

■ **دیدار جانسون با زلنسکی در کی‌یف**

پایتخت اوکراین روز شنبه شاهد حضور متوالی سومین مقام ارشد اروپایی از زمان رفع حصر کی‌یف توسط قوای روس بود. «بوریس جانسون» نخست‌وزیر بریتانیا در سفر به این شهر با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین دیدار کرد. پیش از او، «اورسولا فون در لاین» و «جووزف بورل» رئیس کمیسیون نماینده عالی اتحادیه اروپایی در امور خارجی در کی‌یف با زلنسکی دیدار کرده بودند. جانسون در دیدار با زلنسکی از آماده‌سازی بسته جدیدی از کمک‌های مالی و نظامی لندن خبر داد. طبق گفته مقامات انگلیسی ۱۳۰ خودروی زرهی و سامانه‌های موشکی جدید ضد کشتی به اوکراین تحویل داده خواهد شد. اوایل این هفته نیز دولت بریتانیا از انتقال تجهیزات نظامی به ارزش ۱۰۰ میلیون پوند به اوکراین خبر داده بود. همچنین انگلیس یک وام ۵۰۰ میلیون دلاری به اوکراین می‌دهد. همزمان با سفر بورس جانسون به کی‌یف یک کنفرانس بین‌المللی برای کمک به آوارگان جنگی اوکراین در ورشو، پایتخت لهستان برگزار شد. به گفته فون در لاین، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا، ۹ میلیارد و ۱۰۰ میلیون یورو به آوارگان و جنگ‌زدگان اوکراینی کمک کنند که سه‌هم آلمان به تنهایی ۴۲۵ میلیون یورو کمک‌های بشردوستانه خواهد بود.